
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-138 del 14/01/2022

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA
AUTORIZZAZIONE  UNICA  AMBIENTALE  adottata
con  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2018-
6000 del 19/11/2018 intestata a CLUB HOUSE ITALIA
S.p.A.  per  lo  stabilimento  di  produzione  e
commercializzazione  di  elementi  di  arredo  sito  nel
Comune di Forlì, Via Bellenghi dal n. 4 al n. 18

Proposta n. PDET-AMB-2022-140 del 14/01/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA

Questo giorno quattordici GENNAIO 2022 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121  Forlì,  il  Responsabile  del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Forlì-Cesena,
MARIAGRAZIA CACCIAGUERRA, determina quanto segue.



OGGETTO:  D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  REVOCA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE  adottata  con
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-6000 del 19/11/2018 intestata a CLUB HOUSE
ITALIA S.p.A. per lo stabilimento di produzione e commercializzazione di elementi di arredo sito
nel Comune di Forlì, Via Bellenghi dal n. 4 al n. 18

LA DIRIGENTE

Vista la sottoriportata relazione del Responsabile del Procedimento

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-6000 del 19/11/2018, avente ad oggetto: “D.P.R. 13
marzo 2013 n° 59.  CLUB HOUSE ITALIA S.p.A.  con sede legale in  Comune di  Roma, Via Condotti n.  71.
Adozione  Autorizzazione  Unica  Ambientale  per  lo  stabilimento  di  produzione  e  commercializzazione  di
elementi di arredo sito nel Comune di Forlì, Via Bellenghi dal n. 4 al n. 18.", rilasciata dal SUAP del Comune di
Forlì in data 19/11/2018;

Considerato  che  in  data  24/11/2021,  con  Nota  acquisita  da  Arpae  al  PG/2021/180821,  la  ditta  ha
comunicato che l’impianto sottoposto ad AUA a partire dalla data del 01 Marzo 2021 ha cessato la propria
attività di lavorazione, in  particolare l’impianto di  schiumatura e le relative lavorazioni  non saranno più
realizzate per modificate esigenze aziendali che vedono una revisione di layout; 

Ritenuto pertanto necessario revocare, causa cessazione attività di lavorazione, la Determinazione Dirigenziale
n. DET-AMB-2018-6000 del 19/11/2018, avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. CLUB HOUSE ITALIA
S.p.A. con sede legale in Comune di Roma, Via Condotti n. 71. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per
lo  stabilimento  di  produzione  e  commercializzazione  di  elementi di  arredo  sito  nel  Comune  di  Forlì,  Via
Bellenghi dal n. 4 al n. 18.", rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì in data 19/11/2018;

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di  REVOCARE, per le  motivazioni  in premessa citate,  l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2018-6000 del 19/11/2018, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì
in data 19/11/2018 alla CLUB HOUSE ITALIA S.p.A., per lo stabilimento di produzione e commercializzazione di
elementi di arredo sito nel Comune di Forlì, Via Bellenghi dal n. 4 al n. 18.

2. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

3. Di  dare  atto  altresì  che  nella  proposta  del  provvedimento  acquisita  in  atti,  Cristina  Baldelli  attesta
l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è adottato fatti salvi i diritti di terzi.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Forlì per la notifica alla ditta e per la trasmissione ad
Arpae, ad AUSL ed al Comune di Forlì per il seguito di competenza.

La Dirigente Responsabile
 del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena 

Mariagrazia Cacciaguerra

Pagina 1 di 1



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


